
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

N. 198 DEL 01-12-2020
Registro Generale n. 432

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI MARCIAPIEDI COMUNALI
PER IL MIGLIORAMENTO DELLA FRUIBILITA' DA PARTE DEI
DISABILI - PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

PREMESSO che:
- con deliberazione del C.C. n. 26 del 06.08.2020 è stato approvato l’aggiornamento del
programma delle OO.PP. - triennio 2020-2022 ed il Piano annuale – 2020;
- all’interno del Piano triennale - annualità 2020 è stata prevista la realizzazione
dell’intervento di “Lavori di messa in sicurezza dei marciapiedi comunali per il
miglioramento della fruibilità da parte dei disabili”, per un importo complessivo di €
200.000,00;
- il Comune di Mogliano risulta beneficiario del contributo di € 200.000,00 come previsto
dall’allegato 2 dell’Ordinanza 104 D.L. 29.06.2020 “Modalità per l’assegnazione dei
contributi di cui all’art. 9 – undetricies del decreto legge 24 ottobre 2019 n. 123, ai comuni
di cui agli allegati 1,2 e 2bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, con meno di
30.000,00 abitanti”;
- con Decreto n. 230 del 14.07.2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri veniva
assegnato l’importo pari al 20% del contributo concesso, pari ad € 40.000,00;

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ n.198 del 01-12-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1



- l’Amm.ne Com.le intende procedere alla realizzazione di detti lavori, previa redazione
progettazione esecutiva degli stessi;

PRESO atto che:
- tenuto conto degli attuali carichi di lavoro presenti all’interno dell’UTC, delle pratiche di
lavori pubblici in corso non è momentaneamente in grado di poter redigere detta
progettazione;
- a tal fine sono stati contattati:
a) l’Ing. Chiara Cancellieri di Mogliano, per l’incarico della progettazione esecutiva, D.L.,
contabilità, certificazione finale;

  b) il Geom. Arduino Mochi di Mogliano, per l’incarico di coordinatore per la sicurezza;
- con gli stessi è stato concordato un ridotto compenso forfettario di:
  a) € 12.593,00, oltre oneri previdenziali (regime forfettario), per complessivi € 13.096,72,
con l’Ing. Chiara Cancellieri;

b) € 2.547,00 oltre oneri previdenziali (regime forfettario), per complessivi € 2.648,88, con
il Geom. Arduino Mochi di Mogliano;

PRESO atto che:
- gli incarichi di cui trattasi, rientrano nella fattispecie prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a)
del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;
- l’importo netto degli stessi è notevolmente inferiore a quello determinato attraverso di
decreto parametri – D.M. 17 giugno 2016;
- la spesa complessiva di € 15.745,60 trova imputazione al Capitolo n. 21188 del Bilancio
corrente.

VISTI:
-il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
-il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
-il Regolamento comunale sull’affidamento dei lavori, servizi e forniture in economia;

D E T E R M I N A

1) LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento:
a) all’Ing. Chiara Cancellieri di Mogliano, dell’incarico della progettazione preliminare ed
esecutiva, D.L., contabilità e certificazione finale;

  b) al Geom. Arduino Mochi di Mogliano, dell’incarico di coordinatore per la sicurezza;

3) DI DARE atto che con gli stessi è stato concordato un ridotto compenso forfettario di:
  a) € 12.593,00, oltre oneri previdenziali (regime forfettario), per complessivi € 13.096,72,
con l’Ing. Chiara Cancellieri – CIG ZAE2F7D8EA;

b) € 2.547,00 oltre oneri previdenziali (regime forfettario), per complessivi € 2.648,88, con
il Geom. Arduino Mochi di Mogliano – CIG ZBC2F7D8C4;

4)  DI DARE atto che:
a) gli incarichi di cui trattasi, rientrano nella fattispecie prevista dall’art. 36, comma 2, lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
b) l’importo netto degli stessi è notevolmente inferiore a quello determinato attraverso di
decreto parametri – D.M. 17 giugno 2016;



5) DI DARE atto che la spesa complessiva di € 15.745,60 trova imputazione al capitolo
21188 codice di bilancio 10,05-2.02.01.09.012 del bilancio di previsione 2020/2022
impegno nr. 477;

6) DI DARE atto che non esistono conflitti di interesse nel presente atto;

7) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio dell’Ente e sul
sito istituzionale;

8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
-all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa.
IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

F.to TONINO GALANDRINI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

F.to Filippo Sampaolesi

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ n.198 del 01-12-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  01-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale      di      questo       Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     29-12-2020             al       13-01-2021        per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  29-12-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   29-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

